


Speisekarte
Naturfreundehaus Elmstein

PFÄLZER GERICHTE

FISCH GERICHTE
Backfisch
mit Kartoƴelsalatvariation und hausgemachter 
Remoulade  

Zwei Backfisch
mit Kartoƴelsalatvariation und hausgemachter 
Remoulade  

10,90 €

13,90 €

WEITERE SCHNITZEL

SCHNITZEL
Schweineschnitzel „Wiener Art“
mit Pommes frites und Salat oder böhmischem 
Kartoƴelsalat

Putenschnitzel „Wiener Art“
mit Pommes frites und Salat oder böhmischem 
Kartoƴelsalat

BratensauceBratensauce
zu allen Schnitzeln bestellbar

Champignon-Rahm-Sauce
aus frischen Champignons, zu allen Schnitzeln bestellbar

Puszta (Paprika) - Sauce
zu allen Schnitzeln bestellbar

Kohlrabi-Schnitzel „Wiener Art“
mit Pommes frites und Salat oder böhmischem 
Kartoƴelsalat

Sellerie-Schnitzel „Wiener Art“
mit Pommes frites und Salat oder böhmischem 
Kartoƴelsalat

Champignon-Rahm-SauceChampignon-Rahm-Sauce
aus frischen Champignons, zu allen Schnitzeln bestellbar

Puszta (Paprika) - Sauce
zu allen Schnitzeln bestellbar

Semmelknödel 
mit Pilzrahmsauce und Beilagensalat

Zwei Bratwürste (auch plantbase)
mit hausgemachtem Kartoƴelbrei und Sauerkraut

Zwei Saumagen
mit hausgemachtem Kartoƴelbrei und Sauerkraut

Bratwurst, SaumagenBratwurst, Saumagen
mit hausgemachtem Kartoƴelbrei und Sauerkraut

Wurstsalat
mit Pommes frites

Wurstsalat „Schweizer Art“
mit Käse und Pommes frites

10,80 €

11,90 €

11,90 €

11,90 €

10,90 €

11,90 €

14,50 €

16,50 €

2,00 €

2,00 €

1,50 €

12,50 €

12,50 €

2,00 €

1,50 €



Unsere Servicekräfte stehen Ihnen gerne zur
Verfügung, um Sie über mögliche Allergene in

unseren Gerichten zu informieren. Bitte beachten
Sie auch den entsprechenden Aushang im

Restaurant, der detaillierte Informationen zu
Inhaltsstoƴen und Allergenen enthält.

Speisekarte
Naturfreundehaus Elmstein

FLEISCH GERICHTE KLEINE GERICHTE
Pommes frites
Pommes frites extra
mit Champignon-Rahm-Sauce

6 Chicken Nuggets
mit Pommes frites 

6 plantbase Nuggets
mit Pommes frites mit Pommes frites 

Putensteak (auch plantbase)
mit Zitronen-Kräuterbutter, Pommes frites und Salat

Putensteak überbacken (auch plantbase)
mit Tomate und Käse, Pommes frites, Zitronen- 
Kräuterbutter und Salat

Currywurst (auch plantbase)
mit Pommes frites und hausgemachter Saucemit Pommes frites und hausgemachter Sauce

2 Bratwürste (auch plantbase)
mit Pommes frites

14,50 €

16,50 €

9,50 €

9,50 €

4,00 €
6,00 €

7,50 €

7,20 €

ALLERGENE UND ZUTATENHINWEISE



Getränkekarte
Naturfreundehaus Elmstein

ALKOHOLFREIES

HEISSGETRÄNKE

Saftschorle
Apfel, Traube

Saftschorle
Apfel, Traube

Johannisbeersaft
als Schorle

JohannisbeersaftJohannisbeersaft
als Schorle

Coca Cola/ Zero
Coca Cola/ Zero
Teinacher Limo
Orange, Zitrone, Cola-Mix

Esthaler Mineralwasser
still/ classicstill/ classic

Tee (verschiedene Sorten)

Espresso
Kaƴee klein
Kaƴee groß
Milchkaƴee
Cappuccino
Latte MacchiatoLatte Macchiato

2,60 €

3,70 €

2,70 €

3,90 €

2,80 €
3,40 €
3,30 €3,30 €

3,00 €

2,20 €
2,50 €
2,20 €
3,80 €
3,20 €
3,00 €
3,40 €3,40 €

0,3l

0,5l

0,3l

0,5l

0,3l
0,5l
0,5l0,5l

0,7l

ALKOHOLISCHES
Urpils
Karlsberg

Naturradler (auch alkholfrei)
Karlsberg

Hefeweizen (auch alkoholfrei)
Karsberg

RieslingRiesling
Wachtenburg Winzer/ 
Winzergenossenschaft Herxheim

Weinschorle klein
Riesling/ Weißherbst

Weinschorle groß
Riesling/ Weißherbst

RotweinRotwein
verschiedene Auswahl

0,5l

0,33l

0,5l

0,25l

0,25l

0,5l

0,25l0,25l

3,50 €

3,00 €

3,50 €

4,20 €

3,00 €

4,80 €

4,50 €4,50 €


